РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2024г.                                                                                      № 14
с. Сарала
Об утверждении Положения об оплате труда
военно-учетного работника
Администрации Саралинского сельсовета
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 6. 10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006г № 719 «Об утверждении положения  по  воинскому  учету», постановлением Правительства Российской Федерации  от 29.04.2006 г. N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  письмом Минобороны РФ от 25.04.2009 N 315/2/203 «Об оплате труда военно-учетных работников органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от 10.11.2010 N 578 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район, где отсутствуют военные комиссариаты» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетного работника  Администрации Саралинского сельсовета (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Саралинского сельсовета                                                     А.И. Мельверт
                                                                                                Приложение

                    к Постановлению Главы
                   Саралинского сельсовета
                                                                                                               от 27 февраля 2024г. №14
Положение
об оплате труда  военно-учетного работника
Администрации Саралинского сельсовета
1. Общие положения
             1 Структура оплаты труда военно-учетного работника администрации Саралинского сельсовета (далее - работник) состоит из должностного оклада работника (далее — должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные выплаты).
2. Должностной оклад
         2. Должностной оклад работника устанавливается Главой Саралинского сельсовета в соответствии с Федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Республики Хакасия.
Начисление оплаты труда производить исходя из сложности возложенных функций и уровня профессиональных навыков  и установить оклад в размере 9 415,00 руб.
3. Работнику устанавливается следующие дополнительные выплаты:
            3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размерах:
	Стаж работы
	Размер ежемесячной надбавки в % от должностного оклада

	От 1 до 5 лет
	10 %

	От 5 до 10 лет
	20 %

	От 10 до 15 лет
	30 %

	Свыше 15 лет
	40 %

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается распоряжением Главы поселения в зависимости от стажа работы дающего право на получение данной надбавки.
В стаж работы для установления ежемесячной надбавки к окладу за выслугу лет засчитывается время работы исполняющего обязанности военно-учетного работника по должностям муниципальной службы, воинским должностям.
4. Премирование по результатам работы.
          4.1. В целях повышения трудовой и исполнительной дисциплины, социальной защищенности по результатам работы при отсутствии нарушений трудовой дисциплины и добросовестном исполнении трудовых обязанностей начисляется премия от должностного оклада военно-учетного работника.
         4.2. Размер ежемесячной премии по результатам работы в совокупности за год не должен превышать четырех должностных окладов.
       4.3.Премия начисляется на основании распоряжения главы Саралинского сельсовета.
        4.4. При достижении высоких показателей по организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву по итогам за год, выплачивать премию при наличии субвенций на осуществление первичного воинского учета. Выплачивается премия по распоряжению Главы Саралинского сельсовета.
5. Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям
          5.1.Районный коэффициент и надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям являются обязательными выплатами, начисление которых производится на все виды выплат, кроме материальной помощи.
          5.2. Порядок применения и размер районного коэффициента и надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям устанавливаются нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия.
Глава
Саралинского сельсовета

                     А.И. Мельверт